
（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

79,107,754

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

11,950,619,467
4,504,674,336
1,891,541,215
2,451,506,932

85,316,592

82,518,435
7,445,945,131
4,824,071,694
1,923,159,237

696,881,997
1,832,203

11,293,845,753
8,241,246,174
2,594,111,851

272,772,950
185,714,778

1,670,411,990

85,316,592
-

1,417,091,714
675,001,408

3,200,822,921
2,161,495,906
1,037,107,015

-
2,220,000

-

1,722,033,000

1,161,802,598
505,776,005

2,833,387
-
-

△ 1,530,410,931

1,373,716,779
1,373,716,779

-
1,722,033,000

1,470,624,133

-
348,316,221

本年度資金収支額 △ 507,093,302
前年度末資金残高 1,734,249,372
本年度末資金残高 1,227,156,070

233,045,850
10,422,213

243,468,063


