

## 一般会計等 資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	11,950,619,467
業務費用支出	4,504,674,336
人件費支出	1,891,541,215
物件費等支出	2,451,506,932
支払利息支出	79,107,754
その他の支出	82,518,435
移転費用支出	7,445,945,131
補助金等支出	4,824,071,694
社会保障給付支出	1,923,159,237
他会計への繰出支出	696,881,997
その他の支出	1,832,203
業務収入	11,293,845,753
税収等収入	8,241,246,174
国県等補助金収入	2,594,111,851
使用料及び手数料収入	272,772,950
その他の収入	185,714,778
臨時支出	85,316,592
災害復旧事業費支出	85,316,592
その他の支出	—
臨時収入	1,417,091,714
<b>業務活動収支</b>	<b>675,001,408</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,200,822,921
公共施設等整備費支出	2,161,495,906
基金積立金支出	1,037,107,015
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	2,220,000
その他の支出	—
投資活動収入	1,670,411,990
国県等補助金収入	1,161,802,598
基金取崩収入	505,776,005
貸付金元金回収収入	2,833,387
資産売却収入	—
その他の収入	—
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 1,530,410,931</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,373,716,779
地方債償還支出	1,373,716,779
その他の支出	—
財務活動収入	1,722,033,000
地方債発行収入	1,722,033,000
その他の収入	—
<b>財務活動収支</b>	<b>348,316,221</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 507,093,302</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>1,734,249,372</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>1,227,156,070</b>

前年度末歳計外現金残高	233,045,850
本年度歳計外現金増減額	10,422,213
本年度末歳計外現金残高	243,468,063
本年度末現金預金残高	1,470,624,133